2.2 m3 Hormigón para armar HA-25 en zapatas,cadenas y encepados, con árido rodado de tamaño máximo de 20 mm. y
consistencia blanda, puesto en obra, incluso p.p. de limpieza de fondos, vibrado y curado, construido según EHE-08.
Medido el volumen teórico ejecutado. 161,70 CIENTO SESENTA Y UN EUROS

CON SETENTA CÉNTIMOS

2.3 m3 Hormigón para armar HA-25 en riostras de cimentación, con árido rodado de tamaño máximo de 22 mm. y
consistencia plástica, puesto en obra, incluso p.p. de limpieza de fondos, vibrado y curado, construido según EHE.
Medido el volumen teórico ejecutado. 162,10 CIENTO SESENTA Y DOS EUROS

CON DIEZ CÉNTIMOS

2.4 m3 Hormigón para armar HA-25 en muros, con árido rodado de tamaño máximo de 22 mm. y consistencia plástica,
puesto en obra, incluso p.p. de limpieza de fondos y paredes vibrado y curado, construido según CE. Medido el volumen
teórico ejecutado. 181,91 CIENTO OCHENTA Y UN EUROS

CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

2.5 m2 Encofrado a dos caras con piezas modulares metálicas en muros, incluso limpieza y humedecido, aplicación
desencofrante, p.p. de elementos complementarios para su estabilidad y adecuada ejecución, posterior desencofrado y

[...]

5.2 m2 cubierta transparente de paneles translucidos incluyendo montaje y accesorios y remates 19,10 DIECINUEVE EUROS CON DIEZ
CÉNTIMOS

6 INSTALACION ELECTRICA

6.1 UD CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCION  acorde a la instalacion proyectada , se cuanta en ella con 2 IGA
DE 32 A , DOS DIFERENCIALES , 3 PIA de 16 A y 1 PIA DE 10 A 354,21 TRESCIENTOS CINCUENTA Y

CUATRO EUROS CON VEINTIUN
CÉNTIMOS

6.2 m Cable multipolar RZ1-K (AS), siendo su tensión asignada de 0,6/1 kV, reacción al fuego clase Cca-s1b,d1,a1, con
conductor de cobre clase 5 (-K) de 2x6 mm² de sección, con aislamiento de polietileno reticulado (R) y cubierta de

[...]

máxima 97,2%, dimensiones 460x122x357 mm, con comunicación vía Wi-Fi para control remoto desde un smartphone,
tablet o PC, puertos Ethernet y RS-485, y protocolo de comunicación Modbus. Incluso accesorios necesarios para su
correcta instalación. Incluye: Montaje, fijación y nivelación. Conexionado y comprobación de su correcto funcionamiento 721,88 SETECIENTOS VEINTIUN EUROS

CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

6.8 Ud Toma de tierra compuesta por pica de acero cobreado de 1,5 m de longitud, hincada en el terreno, conectada a
puente para comprobación, dentro de una arqueta de registro de polipropileno de 30x30 cm. Incluso grapa abarcón para

[...]

Realización de
pruebas de servicio.
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de
Proyecto. 251,32 DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN

EUROS CON TREINTA Y DOS
CÉNTIMOS

6.9 ud Módulo solar fotovoltaico de células de silicio monocristalino, para integración arquitectónica en fachada de edificio,
potencia máxima (Wp) 175 W, 298,20 DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO

EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS

6.10 Ud Batería de litio-ferrofosfato (LiFePO4), tensión nominal 12,8 V, capacidad nominal de descarga 140 Ah, más de 5000
ciclos con una profundidad de descarga (DoD) del 80%, dimensiones 225x250x175 mm, peso 14 kg, posibilidad de

[...]

Repaso y engrase de mecanismos y guías.
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según especificaciones de
Proyecto. 2.185,80 DOS MIL CIENTO OCHENTA Y

CINCO EUROS CON OCHENTA
CÉNTIMOS

Cuadro de precios nº 2

Advertencia: Los precios del presente cuadro se aplicarán única y exclusivamente en los casos que sea preciso abonar obras incompletas cuando por rescisión u otra causa no
lleguen a terminarse las contratadas, sin que pueda pretenderse la valoración de cada unidad de obra fraccionada en otra forma que la establecida en dicho cuadro.